

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

RABATTE

**BIS ZU
50%
SPAREN**

Gültig vom 02.12.2017 – 23.12.2017

Bromuc® akut 600 mg Hustenlöser*



Sie sparen: 30%
jetzt **€3,99**

Bromuc® akut 600 mg Hustenlöser (Ap)
Wirkstoff: Acetylcystein. Zur Verflüssigung des Schleims und Erleichterung des Abhustens bei erkältungsbedingter Bronchitis. Enthält Sucrose (Zucker).

10 St Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen Statt € 5,75²⁾
PZN 11353144

Ciclopirox Winthrop® Nagellack*



Sie sparen: 30%
jetzt **€17,90**
(100 g = € 596,67)

Bei Pilzkrankungen der Nägel

3 g Lösung Statt € 25,60²⁾
PZN 3792680

DERMASEL® Geschenkset Goldene Momente oder DERMASEL® Geschenkset Rosige Stunden



Sie sparen: 22%
jetzt **€6,99**

Luxuriöses Pflege-Trio aus dem Toten Meer

1 St Statt € 8,99¹⁾
PZN 13570271

Sie sparen: 22%
jetzt **€6,99**

Verwöhnende Pflege aus dem Toten Meer

1 St Statt € 8,99¹⁾
PZN 13570265

EUBOS® SENSITIVE Hand Repair & Schutz Creme



Sie sparen: 23%
jetzt **€4,85**
(100 ml = € 6,47)

75 ml Creme Statt € 6,30¹⁾
PZN 677398

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*



Sie sparen: 50%
jetzt **€7,19**
(100 g = € 4,79)

150 g Gel Statt € 14,39²⁾
PZN 10929990

ASPIRIN® COMPLEX Beutel mit Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen*



Sie sparen: 33%
jetzt **€9,99**

20 St GSE Statt € 14,99²⁾
PZN 4114918

Kytta® Schmerzsalbe*



Sie sparen: 40%
jetzt **€11,35**
(100 g = € 7,57)

150 g Creme Statt € 18,98²⁾
PZN 10832865

Bach® Original Bach-Blüten RR® Plus Tropfen + Powerbank



Sie sparen: 35%
jetzt **€12,95**
(100 ml = € 64,75)

Tropfenweise Nervenstärke!*

Die bekannte Original Bach®-Blütenmischung als Tropfen plus Vitamin B5 und B12 mit natürlichem Zitronen- & Holunderblütengeschmack. *Vitamin B5 trägt zu einer normalen mentalen Leistung und Vitamin B12 zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei. Eine Dosis (4 Tropfen) enthalten neben der Original Bach®-Blütenmischung 50% des empfohlenen Tagesbedarfs der Vitamine B5 und B12.

20 ml Tropfen Statt € 19,95¹⁾
PZN 13229543

MASCARA med oder MASCARA med Volumen oder MASCARA med wasserfest



Sie sparen: 25%
jetzt **€14,95**
(pro Packung)

5 ml pro Packung PZN 12544225 Statt € 19,95¹⁾
6 ml pro Packung PZN 13502482 € 19,95¹⁾
5 ml pro Packung PZN 13502476 € 19,95¹⁾

VICHY LABORATOIRES

20% AUF UNSER SORTIMENT

MUCOSOLVAN® Saft 30 mg/5ml*



Sie sparen: 33%
jetzt **€5,99**

100 ml Lösung zum Einnehmen Statt € 8,97²⁾
PZN 743422

Meditonsin® Tropfen*



Sie sparen: 35%
jetzt **€6,80**
(100 g = € 19,43)

35 g Lösung Statt € 10,48²⁾
PZN 10192710

COUPON 10%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen!
Vom 02.12.2017 – 23.12.2017

Pro Person nur ein Gutschein.
** Keine Doppelrabattierung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

COUPON 15%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen!
Vom 02.12.2017 – 23.12.2017

Pro Person nur ein Gutschein.
** Keine Doppelrabattierung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

COUPON 20%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen!
Vom 02.12.2017 – 23.12.2017

Pro Person nur ein Gutschein.
** Keine Doppelrabattierung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

GÜLTIG NUR IM ORIGINAL

fortuna apotheke
international pharmacy consultancy

50969 Köln (Zollstock) · Höninger Weg 187 · Ecke Gottesweg
Tel. 02 21 / 9 36 46 90 · Fax 02 21 / 3 60 17 74
www.fortuna-apotheke.de · E-Mail: kontakt@fortuna-apotheke.de
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
durchgehend geöffnet: Mo. - Fr. 8.00 - 20.00 Uhr, Sa. 8.30 - 15.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.



Marien-Apotheke

51061 Köln (Flittard) · Bayer-Siedlung · Rungestr. 1
Tel. 02 21 / 66 21 16 · Fax 02 21 / 66 11 76
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr,
Di: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30,
Mi: 8.00 - 14.00 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr,
Sa: 8.30 - 13.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.
QMS-zertifiziert nach DIN ISO 9001:2008



Grippostad® C Hartkapseln*



Sie sparen: 36%
jetzt **€7,98**

24 St Hartkapseln Statt € 12,48²⁾
PZN 571748

IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten*



Sie sparen: 50%
jetzt **€5,42**

50 St Filmtabletten Statt € 10,85²⁾
PZN 10019621

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 23.12.2017. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 23.12.2017. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

Dekristol® 1000 I.E. Tabletten*



Sie sparen: **36%**
jetzt **€4,95**

100 St Tabletten Statt € 7,77²⁾
PZN 10068950

Maaloxan® 25 mVal Suspension*



Sie sparen: **28%**
jetzt **€9,99**
(100 ml = € 5,00)

20x10 ml Suspension Statt € 13,99²⁾
PZN 1427367

Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg Lutschtabletten*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€6,97**

24 St Lutschtabletten Statt € 9,97²⁾
PZN 6865646

exilor® 3 in 1 Schutzspray*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€9,98**

100 ml Spray Statt € 14,90¹⁾
PZN 13417606

Fußschutz gegen Fuß- und Nagelpilz sowie Dornwarzen.

SolvoHEXAL® überzogene Tabletten*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€5,99**

20 St überzogene Tabletten Statt € 8,98²⁾
PZN 11606409

iWHITE Zahnaufhellungs-Kit + iWHITE Instant Zahnpasta



Sie sparen: **33%**
jetzt **€29,95**

10 St PZN 10318298 €34,95¹⁾ } Statt € 44,90¹⁾
75 ml Zahnpasta PZN 12481826 €9,95¹⁾ }

Artelac® Splash MDO® Augentropfen



Sie sparen: **33%**
jetzt **€9,99**
(100 ml = € 99,90)

1x10 ml Augentropfen Statt € 14,95¹⁾
PZN 7707027

Posterisan® akut Salbe*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€9,79**
(100 g = € 39,16)

25 g Salbe Statt € 13,99²⁾
PZN 4957864

Infludoron® Streukügelchen*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€6,95**
(100 g = € 69,50)

10 g Globuli Statt € 9,94²⁾
PZN 9647424

Aspecton® Hustentropfen*



Sie sparen: **40%**
jetzt **€4,99**
(100 ml = € 16,63)

30 ml Tropfen zum Einnehmen Statt € 8,35²⁾
PZN 9892879

WICK DayMed Kombi Erkältungsgetränk*



Sie sparen: **36%**
jetzt **€7,98**

10 St Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen Statt € 12,48²⁾
PZN 7191196

Ginkobil® ratiopharm 120 mg Filmtabletten*



Sie sparen: **44%**
jetzt **€48,99**

120 St Filmtabletten Statt € 87,95²⁾
PZN 6680881

TANTUM VERDE® 1,5 mg/ml Spray zur Anwendung in der Mundhöhle*



Sie sparen: **25%**
jetzt **€6,90**
(100 ml = € 23,00)

30 ml Spray Statt € 9,25²⁾
PZN 11104004

Soledum® Kapseln forte 200 mg*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€6,90**

20 St Kapseln magensafresistent Statt € 9,90²⁾
PZN 744255

elmex® SENSITIVE PROFESSIONAL™ Zahnpasta + elmex® SENSITIVE PROFESSIONAL™ Zahnspülung



SPAR-TIPP
jetzt **€4,99**

75 ml Zahnpasta Statt € 9,94²⁾
PZN 6810639

100 ml Spüllösung Statt € 9,94²⁾
PZN 1316484

ADDITIVA® Heissgetränke



SPAR-TIPP
jetzt **€2,99**
(pro Packung)

pro Packung à 10 Beutel Statt € 2,99²⁾
PZN 1316484

WICK MediNait Erkältungssaft*



Sie sparen: **36%**
jetzt **€7,98**
(100 ml = € 8,87)

90 ml Sirup Statt € 12,48²⁾
PZN 2702315

vitaspriint B12 Trinkfläschchen



SPAR-TIPP
jetzt **€47,98**

34 St Trinkampullen Statt € 97,95²⁾
PZN 11522457

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 23.12.2017. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.